АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 08»  апреля 2022 г.                                                                      № 335

Об изменении  режима работы муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организаций ЗАТО Видяево

В соответствии Федеральными законами Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить двенадцатичасовой режим работы муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных организаций ЗАТО Видяево с

01.09.2022.

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организаций ЗАТО Видяево (Щербаковой Т.П., Цедик Н.О.)

в срок до 01.08.2022 обеспечить внесение изменений в уставные документы

подведомственных учреждений, штатное расписание, договоры с родителями

(законными представителями) воспитанников в части регламентации

времени пребывания воспитанников.

3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) в срок до 15.08.2022  внести

изменения в муниципальное  задание на оказание муниципальных услуг

муниципальными бюджетными дошкольными образовательными

учреждениями.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  ЗАТО Видяево                                                                           В.А. Градов